
 

 
 

 

GW Cargo s.r.o.  

Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 

IČ: 08942005  DIČ: CZ08942005 

www.gwtr.cz 

 

Stránka 1 z 3 

Tel.: +420 475 351 542 E-mail: info@gwtr.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1942. 

 

Bezpečnostní politika  
provozovatele drážní dopravy GW Cargo s.r.o. 

GW Cargo s.r.o. IČ: 08942005, se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 29619, 
tímto přijímá a vyhlašuje 

bezpečnostní politiku 

ve smyslu bodu 2.2 přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/762 ze dne 8. března 
2018, kterým se stanoví společné bezpečnostní metody týkající se požadavků na systém zajišťování 
bezpečnosti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se zrušuje 
nařízení Komise (EU) č. 1158/2010 a (EU) č. 1169/2010.  

GW Cargo s.r.o., si je jako společnost vědoma společné bezpečnostní metody týkající se vysokých 
požadavků kladených na systém zajišťování bezpečnosti provozovatele drážní dopravy na 
celostátních a regionálních dráhách, jakož i druhu a rozsahu drážní dopravy, kterou na celostátních 
a regionálních dráhách k okamžiku schválení a vyhlášení bezpečnostní politiky provozuje, deklaruje 
vůči všem zaměstnancům podílejícím se na provozování drážní dopravy, dalším zúčastněným 
subjektům a jiným třetím osobám základní teze bezpečnostní politiky provozování drážní dopravy. 

GW Cargo se zavazuje: 

1) Dodržování legislativních pravidel 
GW Cargo s.r.o. se zavazuje k dodržování všech legislativních pravidel souvisejících s provozováním 
drážní dopravy. Tato pravidla zahrnují jak vnitrostátní předpisy, například zákon č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí právní normy, tak unijní legislativu, jako je 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/762, prováděcí nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
a č. 1078/2012, a technické specifikace interoperability (TSI). Dále se společnost řídí individuálními 
správními akty, včetně rozhodnutí Agentury Evropské unie pro železniční dopravu a příslušných 
národních bezpečnostních orgánů. 
Kromě těchto legislativních požadavků GW Cargo s.r.o. respektuje i dobrovolně převzaté povinnosti, 
které vyplývají z uzavřených smluvních vztahů, zejména smluv o provozování drážní dopravy s 
příslušnými provozovateli drah. Společnost tímto zajišťuje vysoké standardy bezpečnosti a provozní 
spolehlivosti. 

2) Stanovení a hodnocení bezpečnostních cílů 
GW Cargo s.r.o. klade důraz na stanovení konkrétních a měřitelných bezpečnostních cílů. Tyto cíle 
vycházejí ze společných bezpečnostních požadavků definovaných na národní i evropské úrovni. Při 
jejich formulaci společnost dbá na to, aby dodržena koncepce SMART: 

• Určité a měřitelné: Zohledňují povahu drážní dopravy a jsou přizpůsobeny provozním 
podmínkám. 

• Aktuální: Reagují na změny v právním a technickém prostředí. 
• Provázané s řízením rizik: Integrují metody řízení rizik a jejich vyhodnocování. 

Společnost pravidelně, minimálně jednou ročně, vyhodnocuje dosažení těchto cílů. Tento proces je 
zahrnut ve výroční zprávě o bezpečnosti, která reflektuje nejen úspěchy, ale i oblasti vyžadující 
zlepšení. Vyhodnocení bezpečnostních cílů je klíčovým prvkem pro posuzování úrovně bezpečnosti a 
funkčnosti systému řízení bezpečnosti. 
 



 

 
 

 

GW Cargo s.r.o.  

Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 

IČ: 08942005  DIČ: CZ08942005 

www.gwtr.cz 

 

Stránka 2 z 3 

Tel.: +420 475 351 542 E-mail: info@gwtr.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1942. 

 

3) Řízení rizik a jejich eliminace 
GW Cargo s.r.o. implementuje sofistikovaný a dynamický proces řízení rizik, jehož cílem je 
minimalizace ohrožení bezpečnosti provozu a zajištění odpovídající úrovně ochrany osob, majetku a 
životního prostředí. Tento proces je založen na pečlivé analýze a systematickém přístupu k prevenci 
a řízení rizik. Prvním a klíčovým krokem v řízení rizik je důsledná identifikace všech potenciálních 
nebezpečí. GW Cargo s.r.o. se soustředí na identifikaci: 

• Technických rizik: Poruchy zařízení, infrastruktury a technologií používaných v provozu. 
• Organizačních rizik: Nedostatky v provozních procesech, plánování nebo koordinaci. 
• Lidských rizik: Chyby způsobené lidským faktorem, nedostatečné proškolení nebo únava 

zaměstnanců. 
• Environmentálních rizik: Negativní vlivy počasí, přírodních katastrof nebo jiných vnějších 

faktorů. 
Tato identifikace je prováděna průběžně a zahrnuje všechny provozní činnosti společnosti, přičemž 
se využívají moderní diagnostické nástroje a pravidelné inspekce. Hodnocení rizik je další zásadní 
fáze, při níž GW Cargo s.r.o. analyzuje všechna identifikovaná nebezpečí a určuje jejich potenciální 
dopad. Na základě výsledků hodnocení rizik GW Cargo s.r.o. přijímá specifická opatření zaměřená 

na snížení nebo eliminaci rizik. Přičemž dbá na to, aby opatření přijímaná za účelem eliminace 
nebo usměrnění rizik byla skutečná a účinná, přičemž se za účelem jejich implementace 
zavazuje k vyhrazení odpovídajících personálních a materiálně technických zdrojů. 

4) Podpora kultury bezpečnosti 

GW Cargo s.r.o. vnímá podporu kultury bezpečnosti jako zásadní faktor pro zajištění dlouhodobě 
udržitelného a bezpečného provozu drážní dopravy. Tato kultura je vytvářena prostřednictvím 
několika klíčových aspektů: 

• Transparentní komunikace: Společnost zajišťuje otevřenou komunikaci mezi zaměstnanci na 
všech úrovních, aby bylo možné efektivně sdílet informace o možných rizicích a návrzích na 
jejich eliminaci. Zaměstnanci mají možnost bez obav hlásit bezpečnostní incidenty, 
potenciální hrozby a navrhovat opatření na zlepšení. 

• Zapojení zaměstnanců: Každý zaměstnanec je povzbuzován k aktivní účasti na procesech 
řízení bezpečnosti. Pravidelně se pořádají pracovní setkání, kde jsou projednávány 
bezpečnostní otázky, a zaměstnanci mají příležitost diskutovat své podněty a zkušenosti. 

• Vzdělávání a školení: Zaměstnanci pravidelně absolvují školení zaměřená na aktuální 
bezpečnostní normy, osvědčené postupy a krizové situace. Tyto programy zahrnují nejen 
teoretické znalosti, ale i praktická cvičení, která zaměstnancům umožňují simulovat reálné 
situace a zlepšit jejich reakce na rizikové scénáře. 

• Prevence místo obviňování: Klíčovým principem je hledání příčin problémů namísto 
obviňování jednotlivců. Tento přístup podporuje důvěru a otevřenost v rámci organizace a 
přispívá k tomu, že zaměstnanci se nebojí hlásit chyby nebo rizikové situace. 

• Vedení příkladem: Vedoucí pracovníci hrají klíčovou roli při propagaci kultury bezpečnosti. 
Svým přístupem a chováním demonstrují důležitost bezpečnostních opatření a motivují 
ostatní zaměstnance k jejich dodržování. 
 

5) Pravidelný přezkum a zlepšování 

Pravidelný přezkum bezpečnostní politiky je základním nástrojem pro udržení aktuálnosti a 
efektivity bezpečnostního systému GW Cargo s.r.o. Tento proces zahrnuje několik kroků: 



 

 
 

 

GW Cargo s.r.o.  

Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 

IČ: 08942005  DIČ: CZ08942005 

www.gwtr.cz 

 

Stránka 3 z 3 

Tel.: +420 475 351 542 E-mail: info@gwtr.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1942. 

 

• Vyhodnocení efektivity opatření: Společnost pravidelně monitoruje účinnost implementovaných 
bezpečnostních opatření, analyzuje jejich dopad na provoz a identifikuje oblasti vyžadující 
zlepšení. 

• Audity a inspekce: Interní audity a pravidelné kontroly jsou prováděny za účelem ověření, zda 
jsou bezpečnostní standardy a postupy v souladu s legislativními požadavky a nejlepšími praxemi 
v oboru. Výsledky auditů jsou podkladem pro další rozhodování. 

• Zohlednění zpětné vazby: Zaměstnanci, partneři a další zainteresované strany poskytují cennou 
zpětnou vazbu, která je zohledňována při plánování a provádění úprav bezpečnostní politiky. 

• Přizpůsobení legislativním změnám: Bezpečnostní politika je pravidelně aktualizována v 
návaznosti na nové legislativní požadavky, technické inovace a změny v provozních podmínkách. 

• Plánování zlepšení: Na základě výsledků přezkumu jsou stanovovány nové cíle a opatření 
zaměřená na další zvyšování úrovně bezpečnosti. Tento plán zahrnuje konkrétní kroky, časový 
harmonogram a přidělení zdrojů. 

• Pravidelný přezkum je zajištěn alespoň jednou ročně a jeho výsledky jsou zahrnuty do výroční 
zprávy o bezpečnosti. Tento proces podporuje transparentnost, odpovědnost a neustálé 
zlepšování bezpečnostního systému GW Cargo s.r.o. 

Bezpečnostní politika je klíčovým dokumentem, který vytváří základ pro zajištění bezpečnosti a 
hlavním cílem je nejen minimalizovat rizika, ale také zajistit plynulý a bezpečný provoz. Úspěch 
implementace bezpečnostní politiky závisí na aktivní spolupráci všech zaměstnanců, důsledné 
podpoře vedení organizace a pravidelném přezkoumávání a zlepšování stávajících procesů. Vedení 
společnosti tímto potvrzuje svůj závazek k neustálému rozvoji kultury bezpečnosti, který je nedílnou 

součástí jeho hodnot a strategie. 

 

V Českých Budějovicích dne 1. 1. 2025 
 

Bosáček v. r. 
__________________________________ 

GW Cargo s.r.o. 
Peter Bosáček, jednatel společnosti 


